
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЛАГО ВЕЩЕН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЬЩ 
БЛАГОВЕЩЕН КАЛАЬЫ 

КАЛА БиламаьЕ СОВЕТЫ 

4 сакырылыш 

КАРАР 

"20" Апрель 2020г. 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД БЛАГОВЕЩЕНСК 
.МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

4 созыва 

РЕШЕНИЕ 

№318 "20"Апреля 2020г. 

Об освобождении от арендной платы по договорам аренды 

муниципального имущества городского поселения город Благовещенск 
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

за исключением земельных участков, субъектов малого и среднего 

предпринимательства, включенных в реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

В соответствии со ст. 15 Федерального закона Российской Федерации 

от Об октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
во исполнение Распоряжения Главы Республики Башкортостан от О 1 апреля 
2020 г. № РГ-119 «О первоочередных мерах по повышению устойчивости 
экономики Республики Башкортостан с учетом внешних факторов, в том 
числе связанных с распространением новой коронавирусной инфекции», 
Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 13 апреля 2020г. 
№369-р, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального 
района Благовещенский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛ: 
1. Администрации городского поселения город Благовещенск
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан,

муниципальным предприятиям и учреждениям городского поселения город
Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики
Башкортостан по договорам аренды муниципального имущества, за
исключением земельных участков, заключенным до О 1 апреля 2020 года,
обеспечить:

а) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и 
среднего предпринимательства, включенного в реестр субъектов малого и 
среднего предпринимательства, заключение дополнительного соглашения к 
договору аренды муниципального имущества городского поселения город 

Благовещенск 






